

证券代码：688107

证券简称：安路科技

公告编号：2022-002

## 上海安路信息科技股份有限公司

### 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以上海安路信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：万元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	67,852.02	28,102.89	141.44
营业利润	-3,389.46	-738.32	不适用
利润总额	-3,421.69	-618.71	不适用
归属于母公司所有者的净利润	-3,421.69	-618.71	不适用
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-6,623.17	-7,811.67	不适用
基本每股收益（元）	-0.097	-0.018	不适用
加权平均净资产收益率	-8.26%	-1.96%	不适用
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	173,018.24	44,282.51	290.71
归属于母公司的所有者权益	150,550.14	32,359.02	365.25
股本	40,010.00	35,000.00	14.31
归属于母公司所有者的每股净	3.76	0.92	308.70

资产（元）			
-------	--	--	--

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告为准。

3. 上述主要数据按四舍五入原则保留至小数点后两位数，数据若有尾差，为四舍五入所致。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 67,852.02 万元，同比增长 141.44%；实现归属于母公司所有者的净利润-3,421.69 万元，亏损同比增加 2,802.98 万元；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润-6,623.17 万元，亏损同比减少 1,188.50 万元。截至报告期末，公司总资产 173,018.24 万元，较期初增长 290.71%；归属于母公司的所有者权益 150,550.14 万元，较期初增长 365.25%。

2021 年度，公司芯片产品竞争力持续提升且市场影响力持续增强，同时受益于国内 FPGA 芯片下游市场需求稳健增长，实现了 2021 年营业收入同比大幅增长。为不断提升产品竞争力，公司持续保持着较高的研发投入，2021 年仍处于亏损状态。随着营业收入的大幅增长，公司经营毛利大幅提高。虽然研发投入随着公司募投项目的全面展开也在持续增加，但研发投入占营业收入的比例持续下降，2021 年度归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润有所增加，扣非情况下的亏损幅度收窄。

### （二）上表中有关项目增减变动的主要原因

报告期内，公司营业收入同比增长 141.44%，主要原因系 2021 年度公司 FPGA 芯片产品所处市场快速发展且公司产品具有竞争优势，获得下游行业客户的广泛认可，收入规模得以快速增长。

报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润亏损较同期有所扩大，基本每股收益较去年同期下降，主要原因系公司持续保持较高的研发投入，且除营业收入外的其他收益同比下降。

报告期末，公司总资产、归属于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产较期初大幅增加，主要原因系公司于 2021 年 11 月成功在上海证券交易所科创板挂牌上市，首次公开发行股票募集资金到账所致。

### 三、风险提示

公司目前不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海安路信息科技股份有限公司董事会

2022 年 2 月 26 日